
Prop. 1739 / 2016 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 1575 del 14 Novembre 2016

OGGETTO: integrazione contratto fornitura Kit angiografici monouso, originali, per
iniettore Acist Medical System occorrenti per l’U.O. Cardiologia del p.o. S. Francesco di
Nuoro. Ditta Artemide srl di Sestu –cod. cig. Z3B1BF0C73

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con deliberazione n.1640 del 22/12/2015 è stata affidata alla Ditta
Artemide srl di Sestu , la fornitura di kit angiografici monouso, per iniettore Acist Medical
Sistems in uso presso all’u.o. di Cardiologia del p.o. San Francesco di Nuoro;

VISTA la richiesta a firma del Direttore dell’U.O. Cardiologia intesa ad ottenere
l’integrazione del contratto di fornitura dei dispositivi su citati, in quanto quelli
programmati, per l’anno 2016, risultano insufficienti a coprire il fabbisogno necessario
per l’attività del reparto, tenuto conto che a tutt’oggi sono state effettuate n. 804 procedure
di angiografia coronarica;

VISTA la relazione, a firma del Responsabile u.o. di cardiologia, dettagliata, completa e
circostanziata sull’impiego dei materiali oggetto della richiesta, contenente anche la
dichiarazione di scelta attestante “che i materiali di cui trattasi sono gli unici e
insostituibili a possedere i requisiti necessari, atti ad indentificare il regime di affidamento
diretto e che sul mercato non sono presenti prodotti analoghi che garantiscono soluzioni
equivalenti in termini di prestazioni o requisiti funzionali”;

VISTA la nota prot. 47294 del 09/11/2016 con la quale la Ditta Artemide srl di Sestu,
interpellata in merito, conferma la disponibilità a garantire la continuità della fornitura
anche per l’anno 2017;

RITENUTO opportuno e indispensabile procedere ad integrare la fornitura al fine di
soddisfare l’esigenza manifestata dal Responsabile di Cardiologia ;

TENUTO CONTO che, nella ripartizione dei compiti di esecuzione del contratto, spetta al
Servizio Farmacia Ospedaliera, sentite le esigenze delle uu.oo. richiedenti, gestire i
contratti monitorando la spesa e proponendo gli ordini al Servizio Provveditorato;

VISTO il D.Lgs 50/2016

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli obiettivi di



Prop. 1739 / 2016 pag. 2 di 4

contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano
di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta
Regionale n. 63/24 del 15.12.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

VISTE le Leggi Regionali n. 36 del 23.12.2015 e n. 13 del 29.06.2016;

la Legge Regionale 27.07.2016, n. 17;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione, n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la
proroga fino al 31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario
Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le quali
sono stati nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la successiva
delibera di proroga, n. 1226 del 14.09.2016;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07.08.2015 di
conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale,

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di integrare la fornitura dei kit angiografici, di cui alla deliberazione n. 1640 del

22.12.2015 , dalla Ditta Artemide srl di Sestu, per un importo complessivo di €.

39. 000 oltre l’iva di legge, occorrenti all’u.o. di Cardiologia del p.o. San Francesco di

Nuoro;

b) di imputare la spesa presunta complessiva di €. 47.580 al conto A501010603 “Acquisti
di altri dispositivi medici” del piano dei conti del bilancio di previsione dell’esercizio
finanziario di competenza;

c) di incaricare il Servizio Programmazione e Controllo di Gestione di gestione di
impinguare l’autorizzazione di spesa del sistema AREAS BS01/2016/01 sui conti e
per gli importi su citati ;

d) di assegnare al Servizio Farmacia Ospedaliera il compito di gestire e monitorare i
contratti proponendo gli ordini al Servizio Provveditorato;



Prop. 1739 / 2016 pag. 3 di 4

e) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ciascuno per la parte di
propria competenza, i Servizi: Affari Generali, Provveditorato R.M., Contabilità e
Bilancio R.F. e Farmacia Ospedaliera dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

Il Direttore del Servizio
Provveditorato e Risorse Materiali

f.to Dr. Antonello Podda
Funzionario estensore

f.to Antioca Serra

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario ll Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 14 Novembre 2016

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI



Prop. 1739 / 2016 pag. 4 di 4

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


